

zamknięto ostatnie zakłady funkcjonujące na tym terenie i od tego momentu następowała stopniowa jej degradacja i znajdujących się na niej budynków⁵³.

Pierwsze plany rewitalizacji Wyspy Młyńskiej pojawiły się w latach 70-tych XX wieku. Planowano wówczas stworzenie na jej obszarze kompleksu muzealnego. Muzeum Okręgowe w Bydgoszczy stało się właścicielem części zabytkowych budynków i w ramach skromnych środków rozpoczęło ich rewitalizację. Pełna rewitalizacja wyspy doszła do skutku dopiero po 2004 r., po otrzymaniu funduszy ze środków Unii Europejskiej. Władze Miasta w 2005 r. objęły ten teren Lokalnym Programem Rewitalizacji dla Miasta Bydgoszczy oraz opracowało długoletni i czteroetapowy program „Rewitalizacji zasobów kulturowych i przyrodniczych Wyspy Młyńskiej i jej najbliższego otoczenia. Kompleksowe prace wykonano w latach 2006–2010, w latach 2005–2006 jeden z budynków przekształcono w Centrum Pracy i Przedsiębiorczości, a w latach 2008–2012 zbudowano, nagrodzoną za walory architektoniczne, nową przystań wodną. Koszt czterech projektów, które doprowadziły wyspę do dzisiejszego stanu, wyniósł blisko 80 mln zł. Celem było przekształcenie zdegradowanego przemysłowego terenu w przestrzeń kultury, rekreacji i turystyki, z zachowaniem wyjątkowego historycznego charakteru Wyspy Młyńskiej i uwzględnieniem wymogów i potrzeb współczesności.

W rezultacie teren Wyspy Młyńskiej stał się wizytówką dynamicznie rozwijającej się Bydgoszczy. Utworzono enklawę w środku miasta, gdzie na obszarze 6,5 ha znajdują się tereny rekreacyjne dla dzieci i dorosłych, muzea i obiekty wystawiennicze. Wyspa stała się swoistym centrum kulturalnym i miejscem spacerów i wypoczynku mieszkańców. Udało się ochronić i odtworzyć historyczne wartości sześciu zabytkowych budynków z zespołu architektury przemysłowej Wyspy Młyńskiej, poprawić jakość infrastruktury kultury i zapewnić bezpieczeństwo użytkowania obiektów użyteczności publicznej dla potrzeb muzealnych. Stworzono warunki profesjonalnego gromadzenia dóbr kultury, ich przechowywania i udostępniania, nowoczesną infrastrukturę rekreacyjną i sportową. Bydgoszcz wzbogaciła się o atrakcyjny produkt turystyczny i rekreacyjny, zyskując na atrakcyjności⁵⁴.

Zwycięzca konkursu Nagrody Architektonicznej POLITYKI w 2013 - Miejska Przystań na Wyspie Młyńskiej w Bydgoszczy - to rewitalizacja zdegradowanej dzielnicy miasta przeprowadzona z sukcesem⁵⁵.

⁵³ <http://www.dobrepraktyki.pl/>

⁵⁴ J. w.

⁵⁵ Monika Niewinowska, Architektom nie zabraknie pracy, Polityka, czerwiec 2013